
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
APPALTO SPECIFICO 

MEDIANTE IL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA P.A. PER LA 
FORNITURA DI SERVER X86 E SERVIZI CORRELATI 

(AS21_005_SDAPA) 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 
216 - 10134 TORINO 
MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: procedura negoziata ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. 
CIG: 9031430BCC 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo 
IMPORTO DELL’APPALTO: Il valore dell’appalto, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., comprensivo dell’importo complessivo a base di gara, dell’opzione ai 
sensi dell’art. 106, c.1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché degli oneri relativi alla 
sicurezza derivanti da rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari a Euro 1.200,00 
è pari ad Euro 1.011.200,00 (oltre oneri di legge) così suddiviso: 
- importo a base di gara relativo ai server oggetto di “prima fornitura” - garantita - pari 

ad Euro 340.000,00 (oltre oneri di legge) e oltre oneri per la scurezza derivante da 
interferenza non soggetti a ribasso pari ad Euro 400,00 (oltre oneri di legge) inclusa 
la garanzia negoziale per un periodo di 36 mesi dalla data del verbale di verifica di 
conformità dei server oggetto di “prima fornitura”; 

- importo massimo stimato di spesa - non è vincolante per il Consorzio - relativo 
all’eventuale esercizio dell’ “opzione” - a consumo, attivabile in una o più tranche 
sulla base delle effettive esigenze nel corso dei primi 18 mesi di vigenza contrattuale 
- pari ad Euro 670.000,00 (oltre oneri di legge) e oltre oneri per la scurezza derivante 
da interferenza non soggetti a ribasso pari ad Euro 800,00 (oltre oneri di legge) 
inclusa la garanzia negoziale avente durata - minima e multipla di sei mesi - sino alla 
naturale scadenza del contratto. 

DURATA: 36 mesi dalla data del verbale di verifica di conformità dei server oggetto di 
“prima fornitura”. 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12:00 del 20.01.2022 
OPERATORI INVITATI - CLASSE MERCEOLOGICA DI RIFERIMENTO: Server 
NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: nessuna 
ESITO INFRUTTUOSO DELLA PROCEDURA: Provvedimento di presa d’atto del 
Responsabile del Procedimento del 20 gennaio 2022. 
 

Il Direttore Generale 
(Pietro Pacini) 

Firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Torino, 24 febbraio 2022


